ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 365/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 28/2012/QĐ-UBND NGÀY 22/8/2012 CỦA UBND TỈNH QUẢNG NGÃI BAN HÀNH QUY CHẾ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Điều lệ trường đại học;
Căn cứ Thông số 09/2013/TT-BTP ngày 15/6/2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng tại Công văn số 1507/ĐHPVĐ ngày 16/10/2015, Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 628/STP-VBPQ ngày 13/10/2015 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1812/SNV-TCBC ngày 02/11/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 28/2012/QĐ-UBND ngày 22/8/2012 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Phạm Văn Đồng.
Lý do: Thẩm quyền ban hành không còn phù hợp với Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Điều lệ trường đại học.
Điều 2. Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Điều lệ trường đại học, quyết nghị của Hội đồng trường và ý kiến góp ý của các sở, ngành có liên quan để ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trường theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Báo Quảng Ngãi, Đài PT- TH tỉnh;
- VPUB: PVP(VX), VH-XH, CBTH;
- Lưu:VT, NC (ttrung625)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng